
» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004456 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 
115776  ASPIACONSTRUC S.A. 9 GUAYAQUIL 30/03/2004 GUAYAQUIL 25/05/2004 
44450 ASPROARTIS 5. A. 28 GUAYAQUIL 27/04/1987 GUAYAQUIL 19/06/1987 

117050 ASTRUBALS.A, 1 GUAYAQUIL 17/09/2004 GUAYAQUIL 24/09/2004 
114590 ASYSPARK SA. 25 GUAYAQUIL 02/02/2004 GUAYAQUIL 18/02/2004 
117162 ATENINZA S.A, 30 GUAYAQUIL 28/09/2004 GUAYAQUIL 07/10/2004 
117683 ATIABIS.A. 25 GUAYAQUIL 02/12/2004 GUAYAQUIL 27/12/2004 
83557 ATLASCAPITAL S.A. 5 GUAYAQUIL. 13/10/1998 GUAYAQUIL 28/10/1998 
117270 ATLASCONSTRU S.A. 30 GUAYAQUIL 07/10/2004 GUAYAQUIL 0811/2004 
41478 ATLASTUR SA 2 GUAYAQUIL 23/05/1984 GUAYAQUIL 15/06/1984 

ATNI ASISTENCIA TECNICA NAVAL E 
80071 INDUSTRIAL S.A. 0 YAGUACHI 17/10/1997 GUAYAQUIL 07/01/1998 

101777 ATZELY S.A. 25 GUAYAQUIL 08/08/2000 GUAYAQUIL 30/08/2000 
117202 AULOW S.A. 30 GUAYAQUIL. 12/10/2004 GUAYAQUIL 09/31/2004 
108677 AUTO - DRAILET S.A. 16 GUAYAQUIL 29/05/2002 GUAYAQUIL 28/06/2002 
117056 AUTO REMICE EXPRESS S.A. 30 GUAYAQUIL. 11/10/2004 GUAYAQUIL 22/10/2004 

AUTOCOMERCIAL DEL LITORAL S.A. AUTOCOM- 
68887 LIT 5 GUAYAQUIL 15/06/1993 GUAYAQUIL 24/09/1993 
29313 AUTORALLY CIA. LTDA, 21 GUAYAQUIL 13/08/1997 GUAYAQUIL 20/11/1997 
117085 AVAL DEL ECUADOR S.A. AVALECUA 7 GUAYAQUIL 06/09/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 
105832 AVALONS.A. 10 GUAYAQUIL 31/08/2001 GUAYAQUIL 24/09/2001 
71796 AVANTICORP S.A. 21 GUAYAQUIL 10/01/1995 GUAYAQUIL 03/02/1995 

116817 AVENTURA RENT ACARS.A. CARADVENTURE 21 GUAYAQUIL 30/08/2004 GUAYAQUIL 22/09/2004 

80274 AVIANTECNA S.A. 0 ELENA 17/12/1997 GUAYAQUIL 23/01/1998 
AYCART €. AYCART ESTUDIO JURIDICO Y 

112209 COMPAÑIA S.A. 21 GUAYAQUIL 09/05/2001 GUAYAQUIL 06/02/2003 
115772. BACAMUL S.A. 7 GUAYAQUIL. 21/05/2004 GUAYAQUIL. 10/06/2004 
115879 BACARINIS.A. 7 GUAYAQUIL 02/06/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 
82626 BACEIS.A. 30 GUAYAQUIL 14/08/1998 GUAYAQUIL 07/09/1998 

116034 BACHETIS.A. 7 GUAYAQUIL 21/05/2004 GUAYAQUIL 10/06/2004 
100323 BACKUPS.A. 25 GUAYAQUIL 10/03/2000 GUAYAQUIL 29/03/2000 
112108 BACOTEL $.A. 21 GUAYAQUIL 05/05/2003 GUAYAQUIL 26/05/2003 
104785 BADELCO S.A, 25 GUAYAQUIL 19/06/2001 GUAYAQUIL 20/07/2001 
111922 BADELKA S.A, 38 GUAYAQUIL 17/02/2003 GUAYAQUIL 25/03/2003 
103470 BADESA S.A. 39 GUAYAQUIL 07/12/2000 GUAYAQUIL 05/02/2001 
120368 BADIATU S.A, 7 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 
68480 BAEZTIS.A. 21 GUAYAQUIL 10/05/1993 GUAYAQUIL 29/06/1993 
113886 BAGATELASA S.A. 30 GUAYAQUIL 13/11/2003 GUAYAQUIL 02/12/2003 

77002 BAGIOSA S.A. 0 ELENA 01/04/1997 GUAYAQUIL 28/04/1997 
58598 BAIGORRY S.A. 21 GUAYAQUIL 27/07/1990 GUAYAQUIL 21/08/1990



  

» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004456 

105540 BAJONIS,.A. 25 GUA Y AQUIL 27/07/2001. GUAYAQUIL 11/09/2001 

112710  BAITECS.A. 25 GUAYAQUIL 26/05/2003 GUAYAQUIL 20/06/2003 

116240 BALACK S.A. 25 GUA Y AQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 29/07/2004 

115346 BALADIS.A. 7 GUAYAQUIL 29/01/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 

114847 BALDACINIS.A. 7 GUAYAQUIL 29/01/2004 GUAYAQUIL 12/03/2004 

72874 BALNIS.A. 26 GUAYAQUIL 14/07/1995 GUAYAQUIL 03/08/1995 

115457 BALSAS DEL PACIFICO SUR S.A. BALPASUR 38 GUAYAQUIL 10/05/2004 GUAYAQUIL 21/05/2004 

106874  BAMBOOQUIR C.A. 16 GUAYAQUIL 27/12/2001 GUAYAQUIL 25/01/2002 

68279 BAMINS.A. 7 GUAYAQUIL 13/05/1993 GUAYAQUIL 04/06/1993 

66424 BANADOR S.A. 24 GUA Y AQUIL 20/01/1992. GUAYAQUIL 05/03/1992 

113130  BANDANASA. 21 GUAYAQUIL 15/08/2003 GUAYAQUIL 05/09/2003 

82233 BANEXPRESA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/07/1998 GUAYAQUIL 31/07/1993 

43544 BANIGRUP SA 7 GUAYAQUIL 09/05/1986 GUAYAQUIL 29/05/1986 

100809 BANSESIS.A., 3 GUAYAQUIL 03/04/2000 GUAYAQUIL 17/04/2000 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compafiías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superint 

  

   

  

   uayaquil, a 5 JUL.2006 

     
pss TS 
LA 

nrique Domínguez Villegas 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


